
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Sexta-feira •  31 de março de 2017 •  Ano I • Edição Nº 34

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EDITAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017) ................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 066/2017) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2017) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 079/2017) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 103/2017) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2017) ........................................................................... 10
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2017) ................................................................... 11
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2017) ................................................................... 12
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2017) ................................................................... 13
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2017) ................................................................... 14
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2017) ................................................................... 15
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2017) ................................................................... 16
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 049/2013) ............................................ 17
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017) ...................................................... 18
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017) ...................................................... 19
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017) ...................................................... 20



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EDITAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

�������
�������	��
���	���������������������

�
������������	
���������
�������
��	�������������������	���
��
�������������
��������
�����������	��
������
� 
��� ��������
	���  �� ������ 
� �������� ��������� ��� !"#$%&� 	
� �����
���� 
��'
� �����
�
	
�
�����
	
��'�(()*+)(*,-���������.���/00�'�
�������
)�'�����
�����
�)���/��
�

�������������
�

%1!2��###�3��&%1#&4%�

��"!&���5����$%�"!��5!6���

�5!78���5!�!19#%&�1:�**;0(*,-�

�

�

,�3��<=!$��

9����
�
����	���'����
�������
��>
	
��
�
�
�
 �������	���������?'
�
������������������'�����@���A��

	��
���	���
���������	
	���	
���������
�������
��	�������������	�
�����������B����	��(*,-)�

�

(�3�"!�95#6C!��!�DE%1$#$%$#F��/�

#��'� "��������� �
��
� E�	� D�	�� E���)� $��
��
,) � 9%�%5%��	��
�����A
���
�
�'�����

���������
��7,G)�!'�
�
��'/���'�	
	���
	���	�������
�
��	�����	�����'
��
�	��
�
����
���)�

� E�	� (*� � �

() � 9%�%5%��	��
�����A
���
�
�����,H)**�I�

���(H���
�
�'�����A��
	��
��
!'�
�
��'/���'�	
	���	���	�������
�
��
	�����	�����'
��
�	���
����
���)�

� E�	� ,H� � �

+) � 9%�%5%��	��
�����A
���
�
������
���������
�,***��
���(*)�!'�
�
��'/�
��'�	
	���	���	�������
�
��	�����	�����
'
��
�	���
����
���)�

� E�	� (*� � �

H) � 9%�%5%��	��
�����A
���
�
������
���������
�,,***��
���(()�!'�
�
��'/�
��'�	
	���	���	�������
�
��	�����	�����
'
��
�	���
����
���)�

� E�	� ,J� � �

;) � 9%�%5%��	��
�����A
���
�
������
���������
�,-);��
���(;)�!'�
�
��'/���'�
	
	���	���	�������
�
��	�����	�����
'
��
�	���
����
���)�

� E�	� (*� � �

J) � 9%�%5%��	��
�����A
���
�
������
���������
�-;*��
���,J)�!'�
�
��'/���'�
	
	���	���	�������
����	�����	�����
'
��
�	���
����
���)�

� E�	� +*� � �

-) � 9%�%5%��	��
�����A
���
�
������
���������
�K**��
���(*)�!'�
�
��'/���'�
	
	���	���	�������
�
��	�����	�����
'
��
�	���
����
���)�

� E�	� G*� � �

G) � ����(-;0G*�
���(();��
�
��<�9
'��.���
��L�������A���	���
����
�����
����
��	��
���'���
����.
����'���������
	��	��
#1�!$5���	������	
�����'
��	
�%<1$���
��'�*;�M�����N�
����	���
�
���
������
�
	�������	���
����
�����0��'
����
����'
)�
�����'�	�A����
�������
��������������
	
	����'���������������'��'�/��
��
�

� E�	� (*� � �



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

	�����O�!��������
����	������O������	��
#1�!$5��������	���	�A��
�����������
'���'��,(�M	�>�N�'�����	���
����
����
����
	��
��
�����	
�	
�
�	
�������
)�

K) � �1!E������
�.	������������
�,)***��
���
(*��,J����
����
����'��	
	�����
��
���
�.�
	�)������'�	�A��
�
���	���
��
1��'
��%<1$�A�������)�

� E�	� (*� � �

,*) � �1!E������
�.	������������
�K***��
���
(*��,J����
����
����'��	
	�����
��
���
�.�
	�)������'�	�A��
�
���	���
��
1��'
��%<1$�A�������)�

� E�	� J*� � �

,,) � �1!E���
	�
������������
�,-);��
���(;������
��'��	
	�����
�����
�.�
	�)������'�
	�A��
�
���	���
��1��'
��%<1$�
A�������))�

� E�	� *H� � �

,() � �1!E���
	�
������������
�,-;0-*��
���,+��
�
����'��	
	�����
�����
�.�
	�)���
���'�	�A��
�
���	���
��1��'
��%<1$�
A�������)�

� E�	� (*� � �

,+) � �1!E�� �
	�
��� ���������
� ,-;0-*�� 
��� ,H��
�
�� ��'��	
	�� �� �
�� ���
�.�
	�)� ��
���'� 	�A��
� 
���	��� 
�� 1��'
�� %<1$�
A�������)�

� E�	� H*� � �

,H) � �1!E���
	�
������������
�(*;0-*��
���,;��
������'��	
	�����������
�.�
	�)���
���'�	�A��
�
���	���
��1��'
��%<1$�
%<1$�A�������)�

� E�	� ,*� � �

,;) � �1!E�� �
	�
��� ���������
� (*;0-;�� 
��� ,J��
�
�� ��'��	
	�� �� �
�� ���
�.�
	�)� ��
���'� 	�A��
� 
���	��� 
�� 1��'
�� %<1$�
A�������)�

� E�	� H� � �

,J) � �1!E���
	�
������������
�(,;0-;��
���
,-);���
����'��	
	�����
�����
�.�
	�)�
�����'�	�A��
�
���	���
��1��'
��%<1$�
%<1$�A�������)�

� E�	� (*� � �

,-) � �1!E�� �
	�
��� ���������
� (-;0G*�� 
��� ((��
�
�� ��'��	
	�� �� �
�� ���
�.�
	�)� ��
���'� 	�A��
� 
���	��� 
�� 1��'
�� %<1$�
A�������)�

� E�	� ,*� � �

,G) � ������
�
�����
����
	���
�3�,-);I(;I,(�
�5���A���	���
����
�����
����
��	��
���'���
����.
����'���������
	��	��
#1�!$5���	������	
�����'
��	
�%<1$���
��'�*;�M�����N�
����	���
�
���
������
�
	�������	���
����
�����0��'
����
����'
)�
�����'�	�A����
�������
��������������
	
	����'���������������'��'�/��
��
�
	�����O�!��������
����	������O������	��
#1�!$5��������	���	�A��
�����������
'���'��,(�M	�>�N�'�����	���
����
����
����
	��
��
�����	
�	
�
�	
�������
)�

� E�	� ,*� � �

,K) � �1!E��� ,H)**� I� 
��� (H�� �
�
�
'�����A��
	��
�� ��A��� 	�� �
����
����
�
����
�� 	�� ���'���
� ���.
�� ��'�
��������
	�� 	�� #1�!$5��� 	������ 	
��
���'
�� 	
� %<1$� �� ��'� *;� M�����N� 
����
	�� �
�
���
� �����
� 	������� 	�� �
����
����
�0�� '
����
� ���'
)� �� ���'� 	�A����

�������
�� ��� ��������� 	
	��� �'�������
������ �� '��'�/� �
��
� 	�� ���O�

� E�	� ,H� � �



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

!��������
���� 	�� ���� O� ����� 	��
#1�!$5��� �� ���	��� 	�A��
� ������� ���
'���'�� ,(� M	�>�N� '����� 	�� �
����
����
����
	�� 
� �
����� 	
� 	
�
� 	
� ������
)� 3�
(H��

(*) � �5�$!$�5� 	�� �?'
�
� 	�� 
��� ��	��	���
����BA�����
�
�����'�����A��
	��
�,H)**��

���(H�

� E�	� ,H� � �

(,) � �5�$!$�5� 	�� �?'
�
� 	�� 
��� ��	��	���
����BA�����
�
������
���,J�
�(;�

� E�	� ,*-� � �

�

F
�������
�/�M
��
���'���������������N�

"���
����
�
����	�A�	�������� ������������B	���������������
��
��'
�	����������	������������	���������

��	�������	�����������	
������
����	�����A�������@����	���
������
���)�

�

F%&#"%"!�"%��5����$%/�J*�M�������
�	�
�N��

��5�%�"!��%7%�!1$�/�������'���	��
���

�5%P��"!�!2!9E68�/�9�����'���	��
��

�

M��	
	�N�M���
	�N���������	���������������������	��(*,-)�

�

%����
��
�&����
���09
��'���

�

���������

�

%1!2��###�3��&%1#&4%�

��"!&���5����$%�"!��5!6���

�5!78���5!�!19#%&�1:�**;0(*,-�

�

�

,�3��<=!$��

9����
�
����	���'����
�������
��>
	
��
�
�
�
 �������	���������?'
�
������������������'�����@���A��

	��
���	���
���������	
	���	
���������
�������
��	�������������	�
�����������B����	��(*,-)�

�

(�3�"!�95#6C!��!�DE%1$#$%$#F��/�

#��'� "��������� E�	� �
��
� D�	�� �)�E���� $��
��
�
� � � � � � �

�

F
�������
�/�M
��
���'���������������N�

"���
����
�
����	�A�	�������� ������������B	���������������
��
��'
�	����������	������������	���������

��	�������	�����������	
������
����	�����A�������@����	���
������
���)�

�

F%&#"%"!�"%��5����$%/�J*�M�������
�	�
�N��



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

��5�%�"!��%7%�!1$�/�������'���	��
���

�5%P��"!�!2!9E68�/�9�����'���	��
��

�

M��	
	�N�M���
	�N���������	���������������������	��(*,-)�

�

%����
��
�&����
���09
��'���

�

�<�!5F%68�/�%���������
��	���������	�A���������������.�	
���'��
������'��
	��	
������
����

��

�

�

�

�<�!5F%68�/�%���������
��	���������	�A���������������.�	
���'��
������'��
	��	
������
����

�
�
�

�����������+*�	��'
����	��(*,-)�
�
�

��� ���!�"�# $��$��� �%��
	$�& ��$ ��'�(����



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 066/2017)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2017 

 

 

PROCESSO Nº: 079/2017 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fiscalização e avaliação dos 

imóveis para cobrança do alvará de funcionamento, assim como, avaliar os imóveis locados pelo município.  

MODALIDADE: Dispensa nº 065/2017 

CONTRATADO: João Carlos de Jesus Soares 

CNPJ/CPF: 17.768.034/000123 

VIGÊNCIA: 10 dias  

VALOR GLOBAL: R$6.315,79 (seis mil, trezentos e quinze reais e setenta e nove centavos) 

 
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão: 02.05.00 – Secretaria Municipal de Administração 
Unidade Orçamentária: 02.05.01 - Secretaria Municipal de Administração   
Atividade: 04.122.0043.2.007 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Administração 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte de Recurso: 100 – Recursos Ordinários 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 2017. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO - Prefeito Municipal 



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2017)

  

                                        

             ESTADO DA BAHIA 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 

 

 

     

 4

                                           EXTRATO DE CONTRATO Nº072/2017 

 

PROCESSO Nº:085/2017 

OBJETO: Contratação de prestação de Hospedagem do funcionário, Robério Reis de Oliveira, pelo 
período de (90) dias para implantação e treinamento do sistema de contabilidade a ser utilizado, 
neste município. 
MODALIDADE: Dispensa nº071/2017 

CONTRATADO: IS EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA   

CNPJ/CNPJ: 03.413.271/0001-67 

VIGÊNCIA: 90 (noventa dias)  

VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (sete mil oitocentos reais)  

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02005- Secretária Municipal de Finanças   
PROJETO ATIVIDADE: 2007- Manut. Das Ações da Sec. Municipal de Finanças 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00- Outros Serv. Terceiro Pessoa Jurídica 
FONTE: 100-   
 

DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2017. 

 

 

            ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

                                                             Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 079/2017)

    

                        ESTADO DA BAHIA 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

                     

    

     Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00  

   Praça da Bandeira, SN | São Félix / BA | 44360-000.  

 
 

4

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº079/2017 

 

PROCESSO Nº:092/2017 

OBJETO: Contratação de pessoa física na prestação de serviços de Manicure e Pedicure na ação 
comemorativa do dia internacional da mulher, que será realizada pela Secretária Municipal de 
Assistência Social, neste município. 
 
MODALIDADE: Dispensa nº 078/2017 
CONTRATADO: Rosangela dos Santos   
CNPJ/CPF: 838.744.375-15 
VIGÊNCIA: 30 dias  

VALOR GLOBAL: R$ 510,00 (quinhentos e dez reais) 

UNID. OR/AMENTÁRIA: 0210 – Secretária Municipal de Assistência Social 
PROJETO ATIVIDADE: 2043- Manutenção das Ações da Secretária de Assistência Social 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00– Outros Serviços de terceiros Pessoa Física  
FONTE :0100  
 

DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2017. 

 

 

ALMX SANDRO ALMLUIA DM BRITO 

                                                         Prefeito Municipal 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 103/2017)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2017 
 
 

PROCESSO Nº: 116/2017 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para compor a alimentação escolar das 
Unidades escolares do Município de São Félix, pelo período de xx dias. 
MODALIDADE: Dispensa nº 102/2017 
NOME DA CONTRATADA: CLEIDE CAZAES DA SILVA 
CPF/CNPJ:. 24.440.853/0001-02 
VIGÊNCIA: 30 dias  
VALOR GLOBAL: R$26.161,74 (vinte e seis mil, cento e sessenta e um reais e sessenta e 
quatro centavos). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte 
Órgão: Unidade da Educação 
Atividade: 12.306.0003.2.022 – manutenção das Ações da Merenda Escolar - PNAE  
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 0115 – Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação - FNDE 
 
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2017. 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO - Prefeito Municipal 



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2017)

  

                                        
                   ESTADO DA BAHIA 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
  

 

     

 4

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº111/2017 

 

PROCESSO Nº: 124/2017 

OBJETO: Contratacão de prestação do serviço de Empresa especializada em reposição de peças e 
manutenção dos veículos de placa: OUV-2944 e JSZ-5180, lotados na Secretaria Municipal de 
Educação, neste município. 
 
MODALIDADE: Dispensa nº 110/2017 
CONTRATADO: SERVICE MOLAS LTDA.                                                                                 
CNPJ/CPF: 17.718.429/0001-11                              
VIGÊNCIA: 30 dias  

VALOR GLOBAL: R$576,00(quinhentos e setenta e seis reais) 

 
Unid. Orçamentária: 020701– UNIDADE DA EDUCAÇÃO 
Atividade Projeto: 2019 – MANUT. DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO  
Elemento: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. TERCEIRO PESSOA JURIDICA  
Fonte: 0100  
  

 

DATA DA ASSINATURA: 05 de Abril de 2017. 

 

 

           ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

                                                                  Prefeito Municipal 

 
 
 
 



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2017)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA nº 065/2017 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2017 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: João Carlos de Jesus Soares 
CNPJ/CPF: 17.768.034/0001-23 

VALOR: R$6.315,79 (seis mil, trezentos e quinze reais e setenta e nove centavos) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fiscalização e avaliação dos 
imóveis para cobrança do alvará de funcionamento, assim como, avaliar os imóveis locados pelo município. 
PRAZO: 10 dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de março de 2017.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2017)

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

               

     Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00  

   Praça da Bandeira, SN | São Félix / BA | 44360-000.  

 

 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITADÃO nº 071/2017 
 
Proc. Administrativo nº085/2017 

 
Data: 06/03/2017 
 

Do Objeto: 
Contratação de prestação de serviços de Hospedagem do funcionário, Robério Reis de Oliveira, 

para implantação e treinamento do sistema de contabilidade para ser utilizado, neste município. 

Do Contratado: 
IS EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA. 
Endereço: Av. Salvador Pinto nº 01 centro São Felix-BA. 
CNPJ: 03.413.271/0001-67 
Valor Global Estimado: 
R$7.800,00(sete mil e oitocentos reais) 
Da Justificativa: 
A presente Contratação do objeto acima descrito se dá por dispensa amparada no Artigo 24, 
inciso II, tendo em vista a necessidade de atendimento as atividades da Secretaria Municipal de 
Finanças, neste munícipio. 
  
Do Fundamento Legal: 
Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores. 
 
Da Dotação:  
UNID. ORDAMENTÁRIA: 02060 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAÇAS  
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE FINANÇAS  
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA  
FONTE: 0100 
 
 

Edson Luiz Moreira Costa 
Presidente da COPEL 

 
Data: 06/03/2017 

 
       Antônio C. da S. Vilas Boas     Chefe 

de Gabinete 
 
Data: 06/03/2017 

DESPACHO FINAL DO ORNEDOR DA DISPENSA – HOMOLOGADÃO 
DE ACORDO, EMITA-SE O EMPENHO. 
 
                                         ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
DATA: 06/03/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2017)

              ESTADO DA BAHIA 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

               

     Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00  

   Praça da Bandeira, SN | São Félix / BA | 44360-000.  

 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Oº078/2017 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº092/2017 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: ROSANGELA DOS SANTOS 

CNPJ/CPF: 838.744.375-15 

VALOR: R$ 510,00 (quinhentos e dez reais) 

OBJETO: A presente contratação tem por finalidade eventual prestação de serviços acima 

descrito para comemoração do dia internacional da mulher, que será realizado pela Secretária 

Municipal da Assistência Social, neste município. 

PRAZO: 30 (trinta dias)  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de março de 2017.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2017)

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 

     Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00  

   Praça da Bandeira, SN | São Félix / BA | 44360-000.  

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Oº140/2017 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº155 /2011 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: EDMILSON BATISTA DA SILVA  

CNPJ/CPF: 016.335.225-98 

VALOR: R$110,00 (setecentos e dez reais) 

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de mão de obra pessoa física, para restauração 

e manutenção de refrigeradores das Escolas: Balão Mágico e do Núcleo III, neste município. 

PRAZO: 30 (trinta dias)  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de abril de 2011.  

 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2017)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 102/2017 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2011 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: CLEIDE CAZAES DA SILVA 

CNPJ/CPF: 24.440.853/0001-02 

VALOR: R$26.161,14 (vinte e seis mil, cento e sessenta e um reais e setenta e quatro 

centavos). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para 

compor a alimentação escolar das Unidades escolares do Município de São Félix.  

PRAZO: 30 dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de março de 2011.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2017)

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

               

     Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00  

   Praça da Bandeira, SN | São Félix / BA | 44360-000.  

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 110/2017 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº124/2011 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: SERVICE MOLAS LTDA. 

CNPJ/CPF: 11.118.429/0001-11 

VALOR: R$516,00 (quinhentos e setenta e seis reais) 

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de Empresa especializada na reposição de peças 

nos veículos de placa: OUV-2944, JSZ-5180, lotados na Secretária Municipal de Educação, neste 

município. 

PRAZO: 30 (trinta dias)  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de abril de 2011.  

 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 049/2013)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Décimo Primeiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº. 120/2017 

 

Contrato Aditado n° 049/2013 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO FELIX 
 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo do Contrato 

Nº049/2013, até 31 de outubro de 2017. 

 

Base Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data de Vigência: 31/03/2017. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 

 
 
 



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 

�
�

�

�����������	
��������������������������������
�
�
�
������������������������������������
�
������������������������������������������
�
��	����� ���������	�� 
�� ������� ���� ������	�� 
�� ��������� ��������� 
�������������� ���
������������������
�������������
��
������������
�
������������ ��!��"#�$%#�
�
�������������������&$�'��%()�������*%$�#�'%'��+����
�
��������������,�-.��//�//�0��������1����������������������
�2�����������3�
�

�

�� !"��#$%��!&'$&(��! )(�

�&'*!'$&!�

�
��4� *����� '��  %������ 5)�6'����� 7���#�"�� %�  ��4��*�� #���*%!8���  %�%� ()��
 ��')9%�4�)4��:��*�4�5)�6'���4��
�
�
4	��:���;��</�
��������
���/�=��
�
�
�

���+������������
������������
 ��:��*��

�



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 

�
�

�

�����������	
��������������������������������
�
�
�
������������������������������������
�
������������������������������������������
�
��	��������������	��
�������������������	��
����������
����������������������������������	��
��������������������� ����
���������������� �������������������������
�����������������������������

���������
�������������������
�� ��������!��������
�����������"�
��
��#$��������
�
�������%&' �� %('�)*'+�*�
�
�������������������%�����'&��+,*,-�-%��.+*,���*�-��%���
�
������������� /#01�022�22�3��������4������������5��������4�����������������6�
�

�

� !"#��$%&��"'(%')��"!*)�

�'(+"(%'"�

�
&'�� �% �'� -'� �� %�% � 78 9-,�'�� !'�'*')'� �� � %�%&�%� *,�,��(:'�� �� �� ;8%�
� '-8<���%8��%=%,�'��78 9-,�'���
�
�
�	��=>��?��12�
��������
��$2#@��
�
�
�

���,������������
������������
� %=%,�'�

�



Sexta-feira
31 de  março de  2017
Ano I  •  Edição Nº 34

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 

�
�

�
�����������	
��������������������������������

�
�
�
������������������������������������
�
������������������������������������������
�
��	����� ���������	�� 
�� ������� ���� ������	�� 
�� ��������� ��������� 
�� ������������ ��
������������������������������������
��
������	������
���������
�������������
��
�����
����� �
�
������!"#$%�&%"'$��($)�(�
�
�������������������"��&��$#*�)�(�+�+"�&,)(����(*+��"&&�
�
�������������%-�./ 011�11������������������������������������������������
�

�

��� !��"#$�� %&#%'�� �('�

�%&) &#% �

�
#$�� *"%!$� +$� &�%"�"%� 23%4+��$�� 5$!$($�$� �� &%"�"#*"� (���*�'6$�� &�%�� 73"�
&%$+38���"3��"9"�*$��23%4+��$� �
�
�
�	��9���:��.1�
��������
���1�; �
�
�
�

���*������������
������������
&%"9"�*$�

�

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EDITAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 066/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 079/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 103/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2017)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2017)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2017)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2017)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2017)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2017)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 049/2013)
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017)
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017)
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-03-31T15:44:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




